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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Orbán Viktor, miniszterelnök 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Lassan felesleges a digitalizációt erőltetni, mert nem 
lesznek képesek a magyar fiatalok megérteni a használati útmutatót?" 

Tisztelt Miniszterelnök Úr!

A  kormany.hu  portálon  megjelent  "A  fiatalokat  fel  kell  készíteni  a  mezőgazdaság  digitális
átalakulására„ című hír szerint Feldman Zsolt a következőket mondta:

„Az agrárium iránt érdeklődő fiatalok felsőoktatási képzésében a technológiai és az agrárszakmai
tudás átadása egyaránt fontos. A fiatalokat fel kell készíteni az agrárium digitális átalakulására,
hogy Magyarország aktív részese lehessen a szektorban zajló technológiai robbanásnak.”

(...)

„Fontos, hogy a hallgatók készségeit és képességeit valós üzleti helyzetbe ágyazva fejlesszék, hiszen
az agrár felsőoktatásnak a vállalatok, a cégek igényeihez alkalmazkodni képes szakembereket kell
felmutatnia.  Az  államtitkár  szerint  a  digitális  készségek  és  képességek  oktatásában  a  precíziós
gazdálkodás és a szántóföldi  növénytermesztés területén történt  előrelépés,  az állattenyésztés,  a
kertészet és az erdőgazdálkodás területén azonban még vannak hiányosságok.”

A 24.hu portálon megjelent „Nem szabad azt mondani, hogy "márpedig itt kell tartani, Pistike, ha
beledöglesz is"„ című cikk szerint:

„Az Európai Bizottság jelentéséből az látszik, hogy az egyes képzési területeken hogyan alakul az
alulteljesítő 15 évesek aránya hazánkban és az EU-ban átlagosan.

A dokumentumban egymás mellett szerepelnek a 2009-es és a 2018-as adatok, és mint kiderül, az
olvasás,  a  matematika  és  a  természettudományok  területén  is  drasztikus  mértékben  nőtt  az
alulteljesítő fiatalok aránya idehaza, miközben az uniós átlag szinte változatlan.



2009-ben  a  magyar  15  évesek  17  százaléka  nem  volt  képes  egyszerű  olvasási  feladatok
megoldására, 2018-ban viszont már 27 százalék; ugyanez az arány a természettudományoknál 14-
ről 26 százalékra nőtt.

A 15 évesek alulteljesítését  azonban nem csak ezek  az  adatok jelzik,  hiszen a PISA-felmérések
eredményeiből  is  az  látszik,  hogy  a  háromévente  zajló  mérések  alkalmával  egyre  rosszabbul
vizsgáznak a magyar diákok ezen a három képzési területen.

A legutóbbi, 2015-ös felmérésen a magyar diákok természettudományokban 477 pontot értek el, ez
2012-höz képest 17 pontos romlás. Matematikából ugyancsak 477 pontot értek el, ez az érték 2012-
hez képest nem változott, ám szövegértésben a 470 pont 18 pontos csökkenés.”

Kérdezem Önt:

Hogyan akarják az agrárdigitalizációt megvalósítani, ha minden negyedik magyar 15 éves nem
képes egyszerű olvasási, matematikai és természettudományi feladatok megoldására?

Budapest, 2019. október 24.
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